[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00808/2008
Solicita o alargamento da “Estrada da Brasília”  (“Minhocário”) para que a CPFL possa entrar com veículos e máquinas para a implantação de rede elétrica.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao alargamento da “Estrada da Brasília” (“Minhocário”) para que a CPFL possa entrar com veículos e máquinas para a implantação de rede elétrica, conforme especificado no croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o alargamento dessa via pública é necessário para que a CPFL possa entrar com veículos e os maquinários adequados para a implantação de iluminação pública no local, pois, a CPFL só autoriza os serviços ora solicitados em vias públicas com larguras acima de 7,00m (Sete metros).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de junho de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02631/2008-451